



### سرود نخواندن تیم ما و سرود نخواندن آنها

اعضای تیم ملی فوتبال زنان امریکا در آغاز دیدار با تیم ملی زنان ویتنام در چارچوب رقابت‌های جام جهانی زنان سرود ملی این کشور را نخواندند. بسیاری از کارشناسان مسائل اجتماعی بر این باورند که حالت بی‌تفاوت ملی‌پوشان زن فوتبال امریکا در زمان پخش سرود ملی این کشور نشانه بی‌تفاوتی آنها نسبت به نمادهای ملی است، اما داستان وقتی جالب می‌شود که این بی‌تفاوتی فوتبالیست‌های زن امریکایی را با اتفاقات سال گذشته کشورمان مقایسه کنیم و ببینیم آنها که نقشه براندازی نظام اسلامی ایران را داشتند آن زمان چگونه موضع می‌گرفتند و امروز اقدام تیم ملی فوتبال زنان امریکا را چگونه ارزیابی می‌کنند.

در جریان اغتشاشات سال گذشته که با هدایت رسانه‌های معاند و منافقان داخلی شکل گرفته بود، بسیاری سعی کردند از سرود نخواندن ملی‌پوشان رشته‌های مختلف ورزشی ایران سوءاستفاده کنند، اما آنها حتماً امروز ملی‌پوشان فوتبال امریکا را مستحق نخواندن سرود ملی کشورشان نمی‌دانند. در تحلیل‌های آنها ورزشکار ایرانی نباید سرود بخواند و اگر خواند خائن است، اما ورزشکار امریکایی نمی‌تواند سرود ملی کشورش را نخواند و اصلاً نباید حتی به ذهنش خطور کند که سرود را نخواند.

موضوع مهم دیگری که باید مورد توجه قرار گیرد واکنشی است که جامعه امریکا و حتی رقبای سیاسی در آن نسبت به این ماجرا از خود نشان می‌دهند. واقعیت این است که هیچ اتفاقی رخ نمی‌دهد. به جرئت می‌توان گفت که بسیاری از امریکایی‌ها همین‌حالا اصلاً نمی‌دانند تیم ملی فوتبال زنانشان در جام جهانی حضور دارد، چه برسد به اینکه بدانند آنها سرودشان را هم نخوانده‌اند. درحالی‌که چنین اتفاقی در ورزش ایران یا دیگر کشورهای مقابل امریکا با سروصدای فراوان از سوی رسانه‌های غربی پوشش داده می‌شود پیاده‌نظام آنها هم نهایت تلاشش را برای بهره‌برداری از آن جهت به آشوب کشاندن جامعه خواهد کرد.

اما سومین مسئله در خصوص سرود نخواندن زنان فوتبال امریکا برمی‌گردد به سابقه جنایات امریکا در ویتنام. باید دید آیا این امتناع از خواندن سرود توسط اعضای تیم ملی فوتبال زنان امریکا در واکنش به جنایات وحشتناک این کشور در ویتنام صورت گرفته یا اصولاً آنها نسبت به سرود و نمادهای ملی‌شان بی‌تفاوت هستند. اگر مورد اول درست باشد، یعنی امریکایی‌ها خودشان خوب می‌دانند که چه اعمال غیرانسانی و وحشتناکی را در ویتنام انجام داده‌اند که در مقابل تیم ملی این کشور حتی نمی‌توانند سرودشان را زمزمه کنند و اگر مورد دوم صحیح باشد باید امریکایی‌ها حتماً فکری عاجل به حال ورزشکاران‌شان کنند تا حداقل برای سرود و پرچم و دیگر نمادهای ملی‌شان در مسابقات بین‌المللی ذر‌های احترام قائل باشند و حداقل آبروداری شود.

## حاشیه

حامد قهرمانی



### تبعات شکست لیگ ملت‌ها خودنمایی کرد

## تیم ملی والیبال زیرورو می‌شود

آرامش ظاهری والیبال بعد از نتایج ضعیف تیم ملی در لیگ ملت‌ها دوام چندانی نداشت، حتی جلسه صبح شنبه در محل فدراسیون و تأکید بر حفظ وضع موجود هم نتوانست مقابل تبعات شکست بد تیم ملی در لیگ ملت‌ها ۲۰۲۳ مقاومت کند تا حالا همه از تغییر و تحول در تیم ملی حرف بزنند. تغییراتی که رفتن افشار دوست اولین آنها بود و با اعلام نایب‌رئیس فدراسیون معلوم نیست تا کجا پیش برود.

نشست کمیته فنی فدراسیون والیبال صبح شنبه ۲۱ تیرماه در محل فدراسیون والیبال با حضور ۲۲ نفر از پیشکسوتان و صاحب‌نظران والیبال ایران برگزار شد. در این نشست مباحث مختلفی در خصوص تیم‌های ملی جوانان و بزرگسالان مورد بحث و بررسی قرار گرفت. تغییر تقویت کادر فنی تیم ملی بزرگسالان از جمله محورهای این نشست بود که در جلسه داورزنی و مرادی رئیس و نایب‌رئیس فدراسیون والیبال به بهروز عطایی ایلاخ شد. البته در این نشست اعلام شد که سرمربی تیم ملی همچنان به کارش ادامه خواهد داد، اما حالا نوع ادبیات و رفتارها عوض شده، به‌گونه‌ای که شاید بتوان منتظر تغییر سرمربی هم بود.

#### تغییر در کادر فنی

وحید مرادی، نایب‌رئیس و مشاور عالی رئیس فدراسیون والیبال در این خصوص اظهار داشت: «مفلمتناً موضوعاتی که در جلسه کمیته فنی مطرح شد مورد بررسی و تحلیل قرار می‌گیرد و راهکارهای ارائه شده توسط تمامی کارشناسان شرکت‌کننده در جلسه مدنظر قرار خواهد گرفت. از مهم‌ترین مواردی که مطرح شد تقویت و تغییر کادر فنی تیم ملی والیبال کشورمان بود که با توجه به اینکه فهرست اسامی کادر فنی براساس سنوات قبل بلافاصله بعد از جلسه منتشر شد، تنها برای اطلاع از آغاز اردوست و پس از بررسی‌هایی که انجام خواهد شد، تغییراتی به‌منظور تقویت کادر فنی تیم ملی خواهیم داشت، اما به دلیل محدودیت زمانی تا آغاز رقابت‌های قهرمانی آسیا سعی کردیم تمرینات را با بازیکنان دعوت شده آغاز کنیم تا هرچه زودتر تیم ملی به شرایط آمادگی برای حضور در این رقابت‌ها برسد. بدیهی است پس از بررسی‌های لازم کادر فنی جدید تیم ملی با نظر سرمربی تیم انتخاب و معرفی خواهد شد.»

#### افشار دوست اولین قربانی

اولین ترکش تغییرات در تیم ملی به محمود افشار دوست، مربی تیم در لیگ ملت‌های ۲۳-۲۰ اصابت کرد تا همه باور کنند که مسئله تغییرات در تیم اکلاچ جدی است. البته جالب اینجاست که خود افشار دوست پیش از اعلام رسمی خبر برکناریش از تیم ملی از ماجرا خبر داشته و با انتشار پستی در صفحه مجازی خود پیش‌دستی و اعلام کناره‌گیری کرده است. افشار دوست در این رابطه نوشت: «ضمن تشکر از سرمربی کرده‌ام و قدرش را می‌دانم و فدراسیون که فرصت کار در تیم ملی را برابرم مهیا کرد و تشکر از همه دوستان. در ادامه صحبت‌های چند روز قبل از همین جا اعلام می‌کنم به خاطر شرایط کاری و شخصی امکان ادامه فعالیت در تیم ملی بزرگسالان را ندارم و برای این تیم آرزوی موفقیت در مسابقات اتی را دارم.»

شفاف‌سازی‌بی‌بی‌تردید بزرگ‌ترین مطالبه مردم و رسانه‌ها طی

سال‌های اخیر بوده، با این وجود آنچه این روزها تحت‌عنوان شفاف‌سازی مطرح می‌شود باورپذیر نیست و نتوانسته‌ابهامات موجود را کم‌رنگ و افکار عمومی راقانع کند!

سال‌هاست که زمام امور از دست آقایان دررفته و باعث رشد بی‌رویه رقم قرار داده‌ها در فوتبال ایران شده است، به‌طوری‌که ۱۰ میلیارد دیگر کف خواسته‌بازیکنان به‌خصوص از تیم‌های صنعتی و مطرح تهرانی است. رقمی که البته با اضافه شدن آپشن‌های مختلف به سادگی چند برابر می‌شود، بی‌آنکه آب از آب تکان بخورد، آن‌هم در شرایطی که قرار است قانون سقف بودجه مانع از عقد قراردادهای هنگفت نجومی شود و در راستای تصمیمات تکمیلی، آقایان حاضر در تشکیل کمیته حقیقت‌یاب داده‌اند که گفته می‌شودوظیفه به سازمان لیگ ارجاع داده می‌شود،از سوی دیگر باشگاه‌ها با توجه به قوانین جدید موظفند سقف بودجه خود را اعلام کنند تا سازمان لیگ برتری کند. علاوه بر آن واگذاری قسمتی از سهام سرخابی‌های پایتخت این دو باشگاه را موظف به شفاف‌سازی کرده و در همین راستا پرسپولیس و استقلال باید قراردادهای خود را در سایت کدال منتشر کنند. اقدامی که بی‌تردید می‌تواند گامی در راستای



رقابت‌های تنیس

اعداد و ارقامی که باورپذیر نیست

# تظاهر به شفاف‌سازی

شفاف‌سازی باشد، اما به شرط آنکه اسناد و مدارک منتشر شده با واقعیت منطبق باشد.

**رقم‌هایی که باورپذیر نیست!**

طی روزهای گذشته اخبار زیادی در خصوص مبلغ قرارداد مربیان و بازیکنان منتشر شده، اخباری که ابهامات زیادی را به دنبال داشته است. برای نمونه

می‌توان به رقم قرارداد بیرانوند با پرسپولیس اشاره کرد. دروازه‌بان شماره یک پرسپولیس که در واکنش به عدم دریافت مطالباتش بااستقلال پای میز مذاکره نشسته بود و گفته می‌شد پیشنهادی ۹۵میلیاردی از آبی‌پوشان پایتخت دارد، در کمال ناباوری به ادامه حضور در جمع سرخپوشان رضایت داد، آن‌هم در شرایطی که حسین خبیری، عضو هیئت مدیره باشگاه پرسپولیس مدعی بود رقم توافق سرخپوشان با این دروازه ملی‌پوش تنها ۱۴میلیارد ۵۰۰ میلیون تومان است! رقمی که بی‌تردید رقم کمی نیست و بسیاری از مردم آن را حتی در خواب پایتخت مانع از باورپذیر بودن این رقم می‌شود. اما رقم قرارداد این بازیکنان در سال گذشته و همچنین پیشنهاد قابل توجه آبی‌پوشان گذشته و همچنین تومان اسفندیار در قرارداد او با بیرانوند اما مورد فصل نقل و انتقالات نیست که قبول رقم قرارداد او سخت است. مورد عجیب دیگر داستان تخفیف دادن مهرداد محمدی به استقلال است. بازیکنی که گفته می‌شود رقم قرارداد او با آبی‌پوشان ۳۰میلیارد تومان است، رقم درشتی که تخفیف دادن این بازیکن را باورپذیر نمی‌کند و این سؤال را مطرح می‌کند که رقم درخواستی او چقدر بوده که با تخفیف قابل توجهی که گفته می‌شود

این بازیکن به آبی‌پوشان داده به ۳۰میلیارد تومان کاهش یافته است! اما حتی اگر خبر تخفیف مهرداد محمدی به استقلال واقعیت هم باشد، آیا با این اعداد و ارقام می‌توان باور کرد باشگاه‌های لیگ برتری قصد تمکین از قانون سقف بودجه را دارند؟

#### صنعتی‌های متمول

سرخابی‌های پایتخت تا چند سال قبل برهزین‌ترین تیم‌های لیگ برتری بودند، اما چند سالی است که تیم‌های صنعتی گوی سبقت را از سرخابی‌های پایتخت بروده‌اند. هر چند که نتیجه بررسی‌ها نشان می‌داد استقلال سال گذشته بیش از هر تیم دیگری هزینه کرده، اما با وجود این نمی‌توان از کنار هزینه کردن‌های باشگاه‌های صنعتی نیز به سادگی عبور کرد. تا پیش از این هر زمان حرف از هزینه‌های هنگفت باشگاه شهرستانی و صنعتی به میان می‌آمد نگاه‌ها به سمت سیاهان می‌چرخید. نماینده زردپوش اصفهان که در فصل نقل و انتقالات کم از رقبای تهرانی نمی‌آورد و گاه حتی دست آنها را از پشت می‌بست. البته فولاد هم تیم کهرزینه‌ای نبود، اما توجه تیم به پایه‌سازی همواره باعث می‌شد هزینه‌هایی که انجام می‌دهد معقول‌تر از دیگر تیم‌های صنعتی باشد تا بتواند در زمینه تیم‌های پایه بازی حرفی برای گفتن داشته باشد.

#### نازه‌وارد برهز نه

اما طی چند سال گذشته نام یک تیم دیگر نیز در بین تیم‌های برهزینه دیده می‌شود و آن تیم نماینده سیرجان است. گل‌گهر که کمتر کسی تصورش را می‌کرد بعد از صعود به لیگ برتر بتواند

## قهرمانی جهان پاداش عرفی بود که ریختیم

مهدی بیاتی، ملی‌پوش تیم جوانان والیبال ایران قهرمانی با کسب هشت پیروزی در هشت بازی را که رکوردی بی‌سابقه بود نتیجه دو سال تلاش و آنالیز خوب حریفان دانست و تأکید کرد تک‌تک اعضای تیم می‌دانستند که برای چه به بحرین رفته‌اند، به همین دلیل هم بود که موفق به کسب عنوان قهرمانی در رقابت‌های

جهانی شدند: «درست از نیم‌فردین که وارد اردو شدیم، هدفمان مشخص بود و حدود ۹۰ درصد از رقبای در مرحله دوم را می‌دانستیم به و آنالیز خوبی از آنها داشتیم، به‌طوری‌که حدود ۱۵ روز برای آنالیز هر کدام از تیم‌های بلغارستان و لهستان وقت گذاشتیم، چراکه خوب می‌دانستیم حریفان اصلی ما کدام تیم‌ها هستند. تورنمنت را نسبتاً خوب شروع کردیم، عالی ادامه دادیم و فوق‌العاده به پایان رساندیم. در ابتدای رقابت‌ها در بازی با تايلند و تونس کمی سربلایز شدیم، اما رفتار فته مسلط‌تر بازی کردیم و در بازی فینال با اینکه نوسان داشتیم، توانستیم به خوبی حریف را مهار کنیم. ایتالیا تیم دست و پا بسته‌ای نبود، ولی ما توانستیم نتیجه دو سال تلاش و تمرینات سخت خود را با ایستادن بر سبکوی قهرمانی در رقابت‌های جهانی بگیریم. موفقیتی که پاداش اشک‌ها و عرفی‌های بود که ریختیم. مطمئناً هیچ چیز بدون سختی به دست نمی‌آید و ما لایق این قهرمانی بودیم.»

## سومی آسیا با قهرمانی شاگردان هروی

کاراته‌کا با ترکیب آتوسا گلشادزاده، مبینا حیدری، لیلابر جعلی و مبینا کویانی پس از پیروزی مقابل تیم‌های تایلند، ازبکستان، ژاپن و چین نایبه به فینال کومیته تیمی صعود کردند، اما در بازی نهایی ویتنام شکست خوردند و به مدال نقره دست یافتند. شاگردان شهرام هروی اما بعد از

صعود به فینال کومیته تیمی مردان فرصت کسب یک طلای ارزشمن‌تر از دست ندادند. مهدی خدابخشی، صالح یازدری، مهدی عاشوری، مهدی شهگل، محمود نعمتی، امیرحسین فداکار و سامان عدالتی ترکیب تیم ایران را تشکیل می‌دادند. آنها با تحمیل شکست به عربستان، عراق و اردن، حریف قزاقستان در فینال شدند و اقتدارشان را با برد ۳ بر یک برابر قزاق‌ها به همه نشان دادند. این

نهمین قهرمانی کومیته تیمی ایران در قهرمانی آسیا بود. ضمن اینکه شهرام هروی به عنوان سرمربی تاکنون پنج قهرمانی را تجربه کرده و از این

## ۱۰ شهریور اولین دربی فصل جدید



فصل جدید لیگ برتر پنج‌شنبه هفته آینده آغاز خواهد شد و سرخابی‌های پایتخت اولین دیدار رودرویی خود را ۱۰ شهریور برگزار خواهند کرد. چیزی تا شروع مجدد بازی‌ها باقی نمانده و به زودی دوباره حواشی فوتبال به اوج خواهد رسید. سازمان لیگ تأکید کرده امسال برنامه‌ریزی‌ها دقیق‌تر از همیشه است و برنامه پنج هفته ابتدایی لیگ را نیز اعلام کرده است. بر این اساس هواداران باید تا ۱۰ شهریور منتظر بمانند تا تیم‌های یحیی گل‌محمدی و جواد نکونام به مصاف هم بروند. صدودومین جدال سرخابی‌ها در شرایطی برگزار خواهد شد که دو تیم در فصل نقل و انتقالات حواشی بسیار زیادی داشته‌اند. حال همان تیم‌های پرحاشیه باید خیلی زود با رقیب سنتی بازی کنند.

## ایران

شیوا نوروری

## مشکلات داوری را مدیران کردن نمی‌گیرند!

زمان زیادی تا شروع فصل جدید لیگ برتر فوتبال باقی نمانده و آقایان در تلاشند با برگزاری کلاس‌ها و دور‌های داوری، خود را مصمم به برطرف کردن مشکلات داوری این رشته نشان دهند. با این حال مسئولان فدراسیون و کمیته داوران طوری در مورد این مسئله صحبت می‌کنند که انگار وظیفه‌ای در این خصوص ندارند و دیگران مسئول رفع چالش‌های داوری هستند!

دوره دانش‌افزایی ناظران داوری افتتاح شده با این هدف که ناظران با آمادگی و وقت بیشتر فصل را شروع کنند و بیش از پیش حواس‌شان به عملکرد داوران میدان باشد. افشاریان، رئیس کمیته داوران از به‌روز بودن و در یافتن این اشتباهات درست است که باید دید آیا مسئولان فدراسیون نیز به تسهیل شرایط برای شناسایی داوران با استعداد و پشت خط نماندن آنها صحبت کرد. هر دو نفر دقیقاً تکاتی را گوشزد کردند که مسئولین مستقیماً متوجه فدراسیون و کمیته داوران است. آقایان علت دردها را در هر موقعیت و تریبونسی برای صحبت کردن در مورد کم‌کاری‌هایشان استفاده کنند.

فصل گذشته فوتبال باشگاهی ما پر بود از اعتراضات شدید و تند علیه داوران و تأثیر آنها در تغییر نتایج. به اینکه آیا ادعای برخی در خصوص جهت‌دار بودن این اشتباهات درست است یا نه کار نمی‌تداریم، اما بنا به اعتراف رئیس کمیته داوران، نتیجه بیش از ۳۰۰ دینار با سوت‌های سخنرانی و فکی داوران باشد تا افراد فاقد صلاحیت به یک‌باره سر از فوتبال باشد. افول داوری فوتبال ایران به حدی بحرانی است که با یک سخنرانی و فکی همایش نمی‌توان این موضوع را رامستحالی کرد. فصل گذشته هیچ بازی بدون حواشی داوری به پایان نرسید و تبعات هر یک سوت نادرست تا مدت‌ها ادامه داشت. از طرفی رئیس کمیته داوران مستقیماً از سوی رئیس فدراسیون تعیین می‌شود. از این‌رو عملکرد ضعیف هم نتیجه کمیته است که هم رئیسی که رئیس کمیته داوران را انتخاب کرده است. علاوه بر این حضور در کلاس‌های آموزشی، ارتقای دانش و آمادگی داوران یکی از وظایف مهم کمیته داوران است. افشاریان به جای سخنرانی بهتر است حواش به میزان آمادگی جسمانی و فنی داوران باشد تا افراد فاقد صلاحیت به یک‌باره سر از لیگ برتر درنیاورند. به‌رغم همه مشکلات و قضاوت‌های اشتباهی که فصل گذشته نتایج بازی‌ها را عوض کردند و جنجال‌های زیادی را به راه انداختند، اما حتی یک مقام مسئول از فدراسیون و کمیته داوران بابت این مسائل بازخواست تا کار برکنار نشدند! این یعنی اینکه آقایان با وجود اطلاع از واقعیت‌ها و سهمی که در این بحران داشته‌اند، نه تنها اعتقادی به استعفا و عذرخواهی ندارند، بلکه هیچ تقصیری را نیز به گردن نمی‌گیرند. حالا که فصل جدید در راه است مدیران فدراسیون خوب می‌دانند برای ارتقای داوری هیچ کار مفیدی انجام نداده و فقط حرف زده‌اند. هیچ کس توضیح ن‌داده بابت اینکه چرا سطح داوری ایران اینگونه و با شیب تند پایین آمده و حتی بازی‌های غیرحساس نیز بدون سوت اشتباه به پایان نرسیده‌اند. منتظریم تا مسابقات لیگ شروع شود و همه ببینند وضعیت داوری‌ها تغییری نسبت به فصل پیش کرده یا نه.

### می‌خواهم پادشاه وزنه‌برداری باشم

آیت شریفی، وزنه‌بردار فوق‌ستگین تیم‌ملی از اهداف بزرگش پیش از شروع مسابقات جهانی عربستان و بازی‌های المپیک پاریس گفت: «وزنه ۲۱۰ کیلوگرم را که زدم، انگیزه‌ام بیشتر شد. کارهایی را که همه فکر می‌کنند نمی‌شود، می‌خواهم انجام بدهم. انسان متولد شد تا کارهای غیر ممکن را انجام بدهد. هدف‌هایی برای خودم تعیین کرده‌ام که دارم به یکی یکی آنها می‌رسم. در ذهنم به یک ضرب ۲۳۰ و دوزرب ۲۷۰ فکر می‌کنم و باید به آن برسم. دوست دارم وزنه‌هایی بیشتر از تالاحازه وزنم و یک روزی دوباره مدال طلای فوق‌ستگین را به ایران بیاورم. الان می‌گویند تالاحازه‌زغول جهان است، اما من می‌خواهم پادشاه وزنه‌برداری باشم.»